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Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: I Anledning af de Udtalelser, 
det ærede Medlem Hr. Krag for 52 Minutter 
siden fremsatte om den københavnske Re- 
præsentations Størrelse, ønsker jeg i Dag 
kun herfra at fastslaa, at jeg er ganske 
uenig i det ærede Medlems Anskuelser og 
Paastande paa dette Omraade. Men jeg 
mener ikke at tjene de Interesser, der her 
er mine, ved i Dag at følge det ærede Med- 
lcm Hr. Krags Indbydelse til Diskussion. 

" I s Hvis senere mine Interesser efter mit Skøn 
skulde tj enes véd én saadan, optager j eg 
gerne Diskussionen, men ellers ikke. 

Forste Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede  Medlem Hr. Krag har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

Krag: Maa jeg begynde med at sige 
til den ærede sidste Opponent, det ærede 
Medlem Hr. Rager, som: jo erklærer sig gan- 
ske uenig med mig, men som ikke agter at 
diskutere med mig om disse Tal, blot dette: 
Det forstaar jeg godt, det er meget klogt 
af det ærede Medlem. Det kan jo opsættes 
til en anden Lejlighed, og om Diskussionen 
da vil finde Sted, det vil Tiden vise. Jeg 
tror, at naar det ærede Medlem bliver klar 
over, hvad der er sket i denne Sag, er den 
Uenighed, som nu er til Stede, hurtigt for- 
vandlet til det modsatte. 

Til det ærede Medlém Hr. Villumsen 
skal jeg sige, at jeg kender meget vel de 
Paragraffer, som det ærede Medlem læste 
op for mig, dem har jeg beskæftiget mig 
meget med, da de blev til, men det er saa- 
dan med disse som med saa mange andre 
Paragraffer, som med saa meget andet 
Papir med Tryksværte paa, at saa forfær- 
delig meget betyder de ikke i Praksis, og 
det gælder ogsaa ikke helt faa af de Para- 
graffer, som det ærede Medlem nævnte, og 
ganske særligt den Paragraf, hvorigennem 
man har søgt at hindre, at nogen kunde 
bygge en Tilværelse i økonomisk Henseende 
paa fortsat Understøttelse, saafremt denne 
fik en Størrelse, som laa over, hvad man 
gennem Folkeforsikringen kunde opnaa. 
Men naar man den ene Gang efter den anden 
hører, hvorledes Kommunerne yder Under- 
støttelser, der kan ligge mellem 1 500홢 
2 000 Kr. gennem Aarene, uden at det i 
fjerneste Maade berører den paagældendes 
borgerlige Rettigheder, saa er det ganske 
indlysende, at denne Bestemmelse er en 
Papirbestemmelse, som slet ikke anvendes 
i Praksis, hvad naturligvis det ærede Med- 

lem Hr. Aksel Larsen er fuldstændig enig 
med den socialistiske Administration rundt 
om i de forskellige Kommuner om. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
er villig til at forhandle. Det er ikke en 
Villighed, vi har mærket meget til, for de 
Tanker, som jeg her fremsatte, har vi vir- 
kelig fremsat ved Begyndelsen af Forhand- 
lingerne baade over for dét ærede Medlem 
privat, over for ham og hans Partifæller 
i Kommissionen, og i Kommissionen, men 
de er blevet afvist. Og naar nu det ærede 
Medlem tilbyder Forhandling, maa han ikke 
glemme, at han har bundet sig selv; han er 
bundet uløseligt til den højtærede Stats- 
minister, det ærede Medlem Hr. Hartvig 
Frisch og det ærede Medlem, Formanden 
for den radikale Gruppe, Hr. A. M. Hansen. 
Han er uløseligt bundet, til s dem, og de er,, 
vist ikke villige til 홢 at forhandle. 홢 I Saa maa 
det ærede Medlém søge at faa etableret en 
Forhandling om, hvorvidt han kan frigøre 
sig for det Makkerskab, han nu staar i --- 
og mon han vil have noget Held i saa Hen- 
seende? Det tvivler jeg paa. 

Fyrste Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller har 
Ordet for en kort Bemærkning. : 

Christmas Møller:; Det ærede Medlem 
Hr. Krag er vist ikke Uvidende om, at der 
paa et meget tidligt Tidspunkt äf For- 
handlingerne er udtalt stærke Ønsker òm 
at faa Partiet Venstre med i disse For- 
handlinger, men at blank Afvisning var 
Svaret. Der er jo aldeles ikke Tale om, 
hvorvidt jeg eller andre er villige til at for- 
handle med det ærede Medlem om disse 
Punkter nu. Det, jeg paa viste, da jeg 
havde Ordet forrige Gang i en kort Be- 
mærkning, det var, at det ærede Medlem 
Hr. Krag og Venstre, som i ganske særlig 
Grad har angrebet de Konservative for For- 
fatningsforliget, som forplumrede Vandene 
og skabte en Interesse om noget andet end 
det, der var det væsentlige, nu kommer og 
siger: Ikke blot har vi hele Tiden villet 
forhandle, nej, hvis vi nu kan komme 
overens om disse tre Punkter, vil Venstre i 
Dag gerne forhandle. Ja, men dette viser 
jo, at der overhovedet ikke er nogen som. 
helst Værdi i hele den Argumentation, det 
ærede Medlem har ført frem over for os. 

Og saa kan jeg kun komplimentere 
det ærede Medlem Hr. Krag for det for- 
nuftige Standpunkt, han : indtog ved at 
undlade overhovedet at underlægge med 
Bevis, at jeg havde været den aktive I i 홢: 
Angrebet paa Partiet Venstre. 


